
 

 

 

 

 

2020 年４月 27 日 

各      位 

会 社 名 株 式 会 社 シ ー ボ ン

代表者名 代表取締役会長兼社長 執行役員 犬塚 雅大

 （コード番号：4926 東証第一部） 

問合せ先 代表取締役副社長 執行役員 三上 直子

 （ T E L： 0 4 4－ 9 7 9－ 1 2 3 4） 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う全店舗臨時休業 
及び 2020 年３月期決算発表の延期に関するお知らせ 

 

 

新型コロナウイルス感染症（COVID-19）によりお亡くなりになられた方々に謹んでお悔み申し上げますととも

に、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。また、医療従事者をはじめとした感染防止にご尽力され

ている皆様に、深く感謝申し上げます。 

 

当社は、新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、ゴールデンウィークに向け政府及び地方自治体より一層

の外出自粛を求められている状況を踏まえ、直営店全店舗の臨時休業を決定いたしました。 

また、2020 年５月８日（金）に予定しておりました 2020 年３月期決算発表を延期することといたしましたの

で、併せて下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．店舗の臨時休業について 

（１）対象店舗  

全国の直営店 108 店舗全て 

 

（２）休業期間 

   2020 年４月 29 日（水）～2020 年５月６日（水） 

 

（３）今後の可能性 

５月７日（木）以降の営業につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の状況や政府・地方自治体か

らの要請等により変更する可能性があります。その場合には、当社ホームページ等にて随時お知らせいたし

ます。 

また営業再開時には、店舗内が過密とならないよう、予約を制限させていただきながら営業を行っていく

予定です。 

 

（４）業績への影響について 

今後の業績への影響につきまして、開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。 

 

２．決算発表の延期について 

（１）決算発表延期の理由  

新型コロナウイルスの感染拡大に伴う政府からの緊急事態宣言発令を受け、当社におきましては、従業員

の感染リスク低減と安全確保のため、在宅勤務・年次有給休暇の取得の推奨等出勤抑制を図っております。

このため、連結決算業務及び監査法人による会計監査業務双方に遅れが生じる見込みのため、決算発表日を

延期することといたしました。 



 

 

（２）今後の予定 

   延期後の決算発表日は、2020 年５月 15 日（金）を予定しております。 

 また、新型コロナウイルスの感染拡大防止及び安全確保のため決算説明会を取り止め、2020 年５月下旬

に、決算説明動画及び資料を当社コーポレートサイトに掲出することといたします。 

 

   株主や投資家の皆様はじめ、関係者の皆様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

以 上 


